
Nachlaßbibliothek Hugo Häring 

NB häring 91  
AhlenstielEngel, Elisabeth: Arabische Kunst / Elisabeth AhlenstielEngel.  Breslau : Hirt, 1923.  112 
S. : zahlr. Ill., Kt.  (Jedermanns Bücherei : Bildende Kunst).  
NB häring 143  
Attische Kultstätten / eingeleitet von Emil Waldmann. Erl. von Walter Hege und Emil Schaefer.  
Zürich [u.a.] : Füssli, 1931.  16, 56 S. : zahlr. Ill.  (Schaubücher ; 20). Mit Besitzvermerk.  
NB häring 1  
Baer, Heinrich Ferdinand von: Der Heilige Geist in den Lukasschriften / von Heinrich von Baer.  
Stuttgart : Kohlhammer, 1926.  VII, 220 S.  (Beiträge zur Wissenschaft vom Alten und Neuen 
Testament. Folge 3 ; 3. = Gesamtr. H. 39). Greifswald, Univ., Diss., 1924.  
NB häring 105  
Bau und Wohnung : die Bauten der Weißenhofsiedlung in Stuttgart errichtet 1927 / hrsg. vom Dt. 
Werkbund.  Stuttgart : Wedekind, 1927.  152 S. : zahlr. Ill., graph. Darst. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 106  
Bauen in Holz : Blockbau, Fachwerk, Plattenbau, Hallenbau und Innenausbau / hrsg. von Hans 
Stolper.  3., verb. Aufl.  Stuttgart : Hoffmann, 1941.  162 S. : zahlr. Ill., graph. Darst.  (Die 
Baubüchher ; 14). Mit Besitzvermerk.  
NB häring 2  
Bauernfeind, Otto: Die Worte der Dämonen im Markusevangelium / von Otto Bauernfeind.  
Stuttgart : Kohlhammer, 1927.  VII, 104 S.  (Beiträge zur Wissenschaft vom Alten und Neuen 
Testament. Folge 3 ; 8. = Gesamtr. H. 44). Mit Besitzvermerk.  
NB häring 9  
Becker, Carl Lotus: Der Gottesstaat der Philosophen des 18. Jahrhunderts / von Carl L. Becker.  
Würzburg : Schöningh, 1946.  111 S. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 101  
Behrendt, Walter Curt: Der Sieg des neuen Baustils / Walter Curt Behrendt.  Stuttgart : Wedekind, 
1927.  63 S. : zahlr. Ill. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 3  
Behrens, Gustav: Germanische und gallische Götter in römischem Gewand / von G. Behrens.  
Mainz : Wilckens, 1944.  59 S. : zahlr. Ill., Kt.  (Wegweiser des Zentralmuseums für Deutsche Vor 
und Frühgeschichte in Mainz ; 18). Mit Besitzvermerk.  
NB häring 136  
Berdjaev, Nikolaj A.: Der Sinn des Schaffens : Versuch einer Rechtfertigung des Menschen / Nikolaj 
Berdiajew. Dt. von Reinhold von Walter.  Tübingen : Mohr, 1927.  393 S. Aus dem Russ. übers. Mit 
Besitzvermerk.  
NB häring 63  
Berl, Heinrich: Napoleon III. : Demokratie und Diktatur / Heinrich Berl.  München : Rinn, [1946].  
577 S. : Ill. Bibliogr. S. 567  577. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 144  
Berlage, Hendrik Petrus: Gedanken über Stil in der Baukunst / H. P. Berlage.  Leipzig : Zeitler, 
1905.  53 S. : Ill. Mit Besitzvermerk. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 4  
Bestgen, Albert: Gedanken und Bausteine einer Kosmologie : ein Weg zur Erforschung des 
Lebendigen. Als Beitrag zur Kalenderreform des Völkerbundes gedacht. ; als Beitrag zur 
Kalenderreform des Völkerbundes gedacht / Albert Bestgen.  Bern : HorusVerl., 1930.  46 S., 2 gef. 
Bl. : graph. Darst. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 11  
Bilz, Rudolf: Lebensgesetze der Liebe : eine anthropologische Studie über Gefühlselemente, 
Bewegungen und Metaphern menschlicher Liebe / von Rudolf Bilz.  Leipzig : Hirzel, 1943.  126 S. : 
Ill.  (Zentralblatt für Psychotherapie : Beiheft ; 4). Mit Besitzvermerk.  
NB häring 40  
Bischoff, Willy: Wir und das Weltall / Willy Bischoff. Berlin : NovitasVerl., 1952.  260 S. : zahlr. 



Ill., graph. Darst. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 27  
Bô Yin Râ: Das Buch vom lebendigen Gott / Bô Yin Râ.  9.  13. Tsd.  Müchen : Verl. der Weißen 
Bücher, 1922.  XXI, 168 S. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 10  
Bock, Emil: Katholizismus, Protestantismus, Christengemeinschaft : alte und neue Geistigkeit ; ein 
Vortrag / Emil Bock.  11.  12. Tsd.  Stuttgart : Urbachhaus, 1940.  30 S. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 20  
Burckhardt, Carl J.: Gedanken über Karl V. / Carl J. Burckhardt.  München : Rinn, [o.J.].  39 S. Mit 
Besitzvermerk.  
NB häring 89  
Burckhardt, Jacob: Briefe an einen Architekten : 1870  1889 / Jakob Burckhardt.  München : Müller 
und Rentsch, 1913.  XIII, 282 S. : Ill. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 88  
Burckhardt, Jacob: Briefwechsel mit Heinrich von Geymüller : mit einer Einleitung über Heinrich 
von Geymüller / Jakob Burckhardt. Mit Erl. von Carl Neumann.  München : Müller und Rentsch, 
1914.  VII, 188 S. : IIl., graph. Darst. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 141  
Chateaux & manoirs de France.  Paris : Vincent, Freal 3. Région de la Loire.  1934.  41, 96 S. : zahlr. 
Ill. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 45  
Der christliche Osten : Geist und Gestalt / Hrsg. Julius Tyciak ...  Regensburg : Pustet, 1939.  408 S. 
: Ill. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 24  
Clausewitz, Carl von: Grundgedanken über Krieg und Kriegführung / Karl von Clausewitz.  2. Aufl. 
Leipzig : InselVerl. , [o.J.].  85 S.  (InselBücherei ; 169). Mit Besitzvermerk.  
NB häring 96  
Cornelius, Hans: Elementargesetze der bildenden Künste : Grundlagen einer praktischen Ästhetik / 
von Hans Cornelius.  Leipzig [u.a.] : Teubner, 1908.  VIII, 197 S. : zahlr. Ill. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 65  
Curti, Merle: Das amerikanische Geistesleben : von den Anfängen bis zur Gegenwart / von Merle 
Curti.  1.  4. Tsd.  Stuttgart : Klett, 1947.  1081 S. Literaturverz. S. 1003  1062. Mit Besitzvermerk. 
NB häring 60  
Damur, Carl: Das Fest der Seele : der Individualismus als Gestalt des Abendlandes / Carl Damur.  
Bern : Haupt, 1947.  424 S. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 138  
Döcker, Richard: Das Formbild der Planfiguren, Entscheidung und Folgen : eine städtebauliche 
Erörterung / von Richard Döcker.  Nachdr. der öffentlichen Vorlesung.  Stuttgart, 1950.  24 S. : Ill., 
graph. Darst. Sonderdr. aus: Die Bauzeitung, (1950) 4. Mit Besitzvermerk und Widmung.  
NB häring 137  
Döcker, Richard: Hochschulprojekte / von Richard Döcker.  [Stuttgart], [ca. 1953].  S. 4758 : Ill., 
graph. Darst. Mit Besitzvermerk und Widmung.  
NB häring 62  
Eckardt, Hans von: Russisches Christentum / von Hans von Eckardt.  1.  5. Tsd.  München : Piper, 
1947.  X, 327 S. : Ill. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 37  
Ehrenberg, Rudolf: Der Lebenslauf : eine biologischmetabiologische Vorlesung / Rudolf Ehrenberg. 
1. bis 4. Tsd.  Heidelberg : Schneider, 1946.  274 S. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 34  
Evola, Julius: Erhebung wider die moderne Welt / von Julius Evola.  Stuttgart [u.a.] : Dt. Verlags-
Anst., 1935.  493 S. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 128  
Fenster aus Holz und Metall : Konstruktion und Maueranschlag ; ein Uuml;berblick über das 
Gesamtgebiet in maßstäblichen Rissen und Schnitten und 145 Photographien / hrsg. und bearb. von 
Adolf G. Schneck.  2. Aufl.  Stuttgart : Hoffmann, 1932. XI, 122 S. : überw. Ill., graph. Darst. (Die 



Bauelemente ; 1). Mit Besitzvermerk.  
NB häring 110  
Fischer, Theodor: Theodor Fischer : eine Auswahl seiner öffentlichen und Privatbauten in München 
und Umgebung / Theodor Fischer. Mit einem Vorwort von Paul Johannes Rée.  München : Werner, 
1904.  6 S., [36] Bl. : überwiegend Ill. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 26  
Flake, Otto: Nietzsche : Rückblick auf eine Philosophie / von Otto Flake.  1.  10 Tsd.  BadenBaden : 
Keppler, 1946.  188 S. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 18  
Fouché, Joseph: Erinnerungen von Joseph Fouché / übers. und hrsg. von Paul Aretz.  Stuttgart : 
Hoffmann, [o.J.].  377 S. : Ill. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 151  
Frank, Manfred: Der Gesteinsaufbau Württembergs : eine Einführung in praktischgeologische 
Fragen, insbesondere für Bau und Bergingenieur, Chemiker und Forstmann / von Manfred Frank.  
Stuttgart : Schweizerbarth, 1942.  VI, 168 S. : graph. Darst. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 150  
Frank, Manfred: Die natürlichen Bausteine und Gesteinsbaustoffe Württembergs : ein Wegweiser für 
Architekten und BauIngenieure, für Bauherrn und Steinbruchbesitzer / von Manfred Frank.  
Stuttgart : Schweizerbarth, 1944.  VIII, 340 S. : graph. Darst. Mit Besitzvermerk und Marginalien.  
NB häring 64  
Frobenius, Leo: Kulturgeschichte Afrikas : Prolegomena zu einer historischen Gestaltlehre / Leo 
Frobenius.  1.  15. Tsd.  Zürich : PhaidonVerl., 1933.  652 S. : zahlr. Ill., Kt. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 43  
Frobenius, Leo: Das sterbende Afrika / Leo Frobenius.  München : Recht.  (Veröffentlichung des 
Forschungsinstitutes für Kulturmorphologie). Band 1.  1923.  73 S. : zahlr. Ill. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 113  
Gardens old and new : the country house and its garden environment / ed. by John Leyland.  
London : The offices of "country life". Band 2.  [o.J.].  XXIV, 298 S. : überw. Ill. Mit 
Besitzvermerk.  
NB häring 53  
Gebsattel, Victor Emil von: Christentum und Humanismus : Wege des menschlichen 
Selbstverstädnisses / V.E. von Gebsattel.  1.  5. Tsd.  Stuttgart : Klett, 1947.  186 S. Mit 
Besitzvermerk.  
NB häring 135  
Gedanken und Bilder zur Ausstellung "wie wohnen" : Bautechnik, Möbel, Hausrat, Stuttgart  
Karlsruhe 1949  1950 / [Katalogbearb. Heinz Löffelhardt].  Stuttgart : Hatje, [o.J.].  [22], 183 S. : 
überw. Ill. Nebent.: wie wohnen. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 41  
GetKwaSoh : house in brightness of the moonlight. Residence for Mr. Y. Sato. Yarai, Tokio.  
Tokio : Koyosha, 1930.  46 S. : überw. Ill. Text zu Ill. Jap. / Engl. Mit Besitzvermerk und Widmung. 
 
NB häring 58  
Giedion, Sigfried: Bauen in Frankreich : Eisen, Eisenbeton / Sigfried Giedion.  Leipzig [u.a.] : 
Klinkhardt & Biermann, [1928].  127 S. : zahlr. Ill., graph. Darst. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 132  
Gothein, Marie Luise: Die Stadtanlage von Peking : ihre historisch philosophische Entwicklung / 
Marie Luise Gothein.  Sonderdr. aus dem Wiener Jahrbuch für Kunstgeschichte.  Augsburg : Filser, 
1928.  33 S. : Ill., graph. Darst. Sonderdr. aus: Wiener Jahrbuch für Kunstgeschichte. Mit 
Besitzvermerk.  
NB häring 21  
Graetz, Leo: Die Atomtheorie in ihrer neuesten Entwicklung : 6 Vortraege / von Leo Graetz.  4. 
Aufl.  Stuttgart : Engelhorn, 1922.  VIII, 100 S. : zahlr. Ill., graph. Darst. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 54  
Gregory, Theophil S.: Das unvollendete Universum : Schicksalsgestaltung der abendländischen 
Geschichte / von Theophil Stephan Gregory. Uuml;bertrag. und eingel. von Oskar Bauhofer. 



Einsiedeln/Köln : Benziger, 1938.  330 S. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 122;  
NB häring 135  
Grundfragen des Aufbaus in Stadt und Land : die Referate und Aussprachen der Kölner 
Arbeitstagung im April 1947 / Hrsg. Gottlob Binder.  Stuttgart : Hoffmann, 1947.  83 S.  (Aufbau : 
Sonderhefte ; 2). Mit Besitzvermerk. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 32  
Gundolf, Friedrich: Paracelsus / von Friedrich Gundolf.  Berlin : Bondi, 1927.  135 S. Mit 
Besitzvermerk.  
NB häring 148  
Häring, Hugo: Vom neuen Bauen : Dr. Ing. e.h. sprach am 27. Mai 1952 im Außeninstitut der 
Technischen Universität BerlinCharlottenburg / [Institut für Städtebau an der Technischen 
Universität BerlinCharlottenburg].  Berlin, 1952.  16 S. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 134  
Hartmann, Otto Julius: Die Gestaltstufen der Naturreiche und das Problem der Zeit / von Otto Julius 
Hartmann.  Halle (Saale) : Niemeyer, 1945.  142 S. : Ill.  (Die Gestalt : Abhandlungen zu einer 
allgemeinen Morphologie ; 19).  
NB häring 76  
Henseling, Robert: Umstrittenes Weltbild : Astrologie, Welteislehre, um Erdgestalt und Weltmitte / 
Robert Henseling.  Berlin : Dt. BuchGemeinschaft, 1940.  336 S. : Ill., graph. Darst.  
NB häring 85  
Hettner, Alfred: Allgemeine Geographie des Menschen / von Alfred Hettner. Hrsg. von H. 
Schnitthenner.  Stuttgart : Kohlhammer 1.Die Menschheit : Grundlegung der Geographie des 
Menschen.  1947.  XXXXIII, 323 S. : graph. Darst. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 139  
Hilberseimer, Ludwig: The new regional pattern : industries and gardens, workshops and farms / by 
L. Hilberseimer.  Chicago : Theobald, 1949.  XVI, 197 S. : Ill., graph. Darst. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 69  
Hippel, Ernst von: Mensch und Gemeinschaft : die Stufen des politischen Bewußtseins und die 
Aufgaben der Gegenwart / von Ernst von Hippel.  Leipzig : Quelle & Meyer, 1935.  VI, 181 S. Mit 
Besitzvermerk.  
NB häring 66  
Hsü, Penchen: Die chinesische Erziehungslage im Hinblick auf die europäischen Reformen / von 
Pen Chen Shü.  Weimar : Böhlau, 1928.  105 S.  (Forschung und Werke zur 
Erziehungswissenschaft ; 11). Mit Besitzvermerk.  
NB häring 17  
Huch, Ricarda: Alte und neue Gedichte / Richarda Huch.  Leipzig : InselVerl., o.J.  73 S. Mit 
Besitzvermerk.  
NB häring 100  
Indische Baukunst / mit einem Vorw. von Paul Westheim.  Berlin : Wasmuth, ca. 1919.  14, [48] S. : 
überwiegend Ill.  (Orbis pictus ; 1). Mit Besitzvermerk.  
NB häring 147  
Jatho, Carl Oskar: Urbanität : über die Wiederkehr einer Stadt / Carl Oskar Jatho.  Düsseldorf : 
Schwann, 1946.  120 S. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 35  
Kant, Immanuel: Immanuel Kants populäre Schriften / hrsg. von E. von Aster.  Berlin : Dt. 
Bibliothek, o. J.  284 S. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 131  
Kautzsch, Rudolf: Der Romanische Kirchenbau im Elsass / Rudolf Kautzsch.  Freiburg i.Br. : Urban, 
1944.  314 S. : zahlr. Ill., graph. Darst. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 80  
Kayser, Hans: Akróasis : die Lehre von der Harmonik der Welt / Hans Kayser.  Stuttgart : Hatje, 
1947.  157 S., 2 Faltbl. : Notenbeisp.  
NB häring 140  
Kerber, Ottmar: Von Bramante zu Lucas von Hildebrandt / von Ottmar Kerber.  Stuttgart : 



Kohlhammer, 1947.  182 S. : Ill. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 73  
Köster, Kurt: Johan Huizinga : 1872  1945 ; mit einer Bibliographie / Kurt Köster.  
Oberursel/Taunus : Verl. EuropaArchiv, 1947.  180 S.  (Europa Archiv / Bibliogaphische Reihe ; 1). 
Mit Besitzvermerk.  
NB häring 74  
Kologrivov, Ivan: Von Hellas zum Mönchtum : Leben und Denken Konstantin Leontjews ; 1831  
1891 / Iwan von Kologriwof.  1.  5. Tsd.  Regensburg : GregoriusVerl., 1948.  298 S. : Ill. Mit 
Besitzvermerk.  
NB häring 114  
Das Konstante und das Modische : Tagung des Schweizerischen Werkbundes in Biel, Herbst 1953 / 
[Vorträge von Hans Finsler ...].  [S.l.] : Werkbund, 1954.  43 S. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 59  
KorvinKrasinski, Cyrill von: Die tibetische Medizinphilosophie : der Mensch als Mikrokosmos / von 
P.Cyrill von Korvin Krasinski.  1. Aufl.  Zürich : Origo Verl., 1953.  XL, 363 S., 1 Faltbl.  (Mainzer 
Studien zur Kultur und Völkerkunde ; 1). Mit Besitzvermerk.  
NB häring 77  
Kranefeldt, Wolfgang M.: Sophrosyne und Tiefenpsychologie / W. M. Kranefeldt.  Berlin : Hess, 
1951.  45 S. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 95  
Kropp, Ernst: Wandlung der Form im XX. Jahrhundert / von Ernst Kropp.  Berlin : Reckendorf, 
1926.  48, 80 S. : überwiegend Ill.  (Bücher der Form ; 5). Mit Besitzvermerk.  
NB häring 97  
Die Kunst in Industrie und Handel.  1.  12. Tsd.  Jena : Diederichs, 1913.  110, 122, [96] S. : zahlr. 
Ill.  (Deutscher Werkbund: Jahrbuch des Deutschen Werkbundes ; 1913). Mit Besitzvermerk.  
NB häring 51  
Landau, Paul: Mimen : historische Miniaturen / von Paul Landau.  Berlin : Reiß, 1912.  275 S.  
NB häring 131  
Latham, Charles: The gardens of Italy / by Charles Latham with descriptions by E. March Phillipps.  
Southampton : Newnes Bd.1.  1905.  159 S. : überw. Ill. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 132  
Latham, Charles: The gardens of Italy / by Charles Latham with descriptions by E. March Phillipps.  
Southampton : Newnes Bd.2.  1905.  144 S. : überw. Ill. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 121  
Lauterbach, Heinrich: Uuml;ber die Aufgabe des Werkbundes : Vortrag gehalten am 11. April 1953 
in der öffentlichen Jahresversammlung des Dt. Werkbundes, Baden Württemberg / Heinrich 
Lauterbach.  Mannheim : Dt. Werkbund BadenWürttemberg, 1953.  19 S. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 28  
Lecomte DuNoüy, Pierre: Die Bestimmung des Menschen / Pierre Lecomte Du Noüy.  1.  10. Tsd.  
Stuttgart : Union Dt. Verl. Ges., 1948.  295 S., 1 Faltbl. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 99  
LeCorbusier: Städtebau / Le Corbusier. Uuml;bers. und hrsg. von Hans Hildebrandt.  Stuttgart 
[u.a.] : Dt.Verl. Anst., 1929.  XI, 261 S. : zahlr. Ill., graph. Darst. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 112  
Lehmann, Edgar: Der frühe deutsche Kirchenbau : die Entwicklung seiner Raumanfordnung bis 
1080 / Edgar Lehmann.  Berlin : Dt. Verein f. Kunstwissenschaft, 1949.  80 S. : nur Ill.  
(Forschungen zur deutschen Kunstgeschichte ; Bd. 27). Mit Besitzvermerk.  
NB häring 107  
Lehmann, Edgar: Der frühe deutsche Kirchenbau : die Entwicklung seiner Raumanfordnung bis 
1080 / Edgar Lehmann.  2., unveränd. Aufl.  Berlin : Dt. Verein für Kunstwissenschaft, 1949.  135 S. 
 (Forschungen zur deutschen Kunstgeschichte ; Bd. 27). Mit Besitzvermerk.  
NB häring 75  
Lehmann, Gerhard: Die deutsche Philosophie der Gegenwart / von Gerhard Lehmann.  Stuttgart : 
Kröner, 1943.  XII, 575 S. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 78  



Lenin, Vladimir I.: Materialismus und Empiriokritizismus : kritische Bemerkungen über eine eine 
reaktionäre Philosophie.  Moskau : Verl. für fremdspr. Lit, 1947.  410 S.  
NB häring 92  
Lesebuch aus dem Handwerk / hrsg. und eingeleitet von Karl Scheffler.  Berlin : Henssel, 1946.  513 
S.  (Das Lesebuch). Mit Besitzvermerk.  
NB häring 81  
List, Guido: Die Bilderschrift der ArioGermanen : (Ario Germanisiche Hieroglyphik) / von Guido 
List.  Wien : List, [1910].  216 S., 3. Taf. : Ill.  (GuidoListBücherei /1 ; 5). Mit Besitzvermerk.  
NB häring 55  
Litt, Theodor: Das Allgemeine im Aufbau der geisteswissenschaftlichen Erkenntnis / von Theodor 
Litt.  Leipzig : Hirzel, 1941.  70 S.  (Sächsische Akademie der Wissenschaften <Leipzig> / 
PhilologischHistorische Klasse: Berichte über die Verhandlungen der Sächsischen Akademie der 
Wissenschaften zu Leipzig, Philologisch Historische Klasse ; 93,1). Mit Besitzvermerk.  
NB häring 86  
Lohmeyer, Ernst: Grundlagen paulinischer Theologie / von Ernst Lohmeyer.  Tübingen : Mohr, 
1929.  235 S.  (Beiträge zur historischen Theologie ; 1). Mit Besitzvermerk.  
NB häring 8  
Maritain, Jacques: Christlicher Humanismus : politische und geistige Fragen einer neuen 
Christenheit / Jacques Maritain.  Heidelberg : Pfeffer, 1950.  XV, 274 S. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 116  
Mennicken, Peter: Die Seele des Aachener Münsters / von Peter Mennicken.  Aachen : Die Kuppel, 
1923.  47 S. : Ill. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 47  
Merezkovskij, Dmitrij S.: Die Geheimnisse des Ostens / D. Mereschkowskij. [Aus dem russ. Ms. 
übers. von Alexander Eliasberg].  Berlin : WeltVerl., 1924.  266 S. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 50  
Messer, August: Die Philosophie der Gegenwart in Deutschland / von August Messer.  6., verb. 
Aufl.  Leipzig : Quelle & Meyer, 1927.  VIII, 152 S.  (Wissenschaft und Bildung ; 138).  
NB häring 48  
Meyer, Rudolf: Zukunftsformen des Christentums : die vierfältige Christusoffenbarung im 
Zeitengange / Rudolf Meyer.  4.  8. Tsd.  Stuttgart : Urachhaus, 1948.  55 S. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 49  
Michel, Ernst: Renovatio : zur Zwiesprache zwischen Kirche und Welt / Ernst Michel.  Aulendorf : 
Verl. der Ges. Oberschwaben, 1947.  119 S.  (Veröffentlichung der Oberschwäbischen Akademie 
Aulendorf). Mit Besitzvermerk.  
NB häring 152  
Michelangelo <Buonarroti>: Gedicht und Zeichnung / Michelangelo. Ausw. und Uuml;bertr. von 
Edwin Redslob.  2., verb. Aufl.  Potsdam : Stichnote, 1944.  [Ca. 60] S. : Ill.  (Potsdamer Druck ; 2). 
Mit Besitzvermerk und Widmung.  
NB häring 133  
Mittelbach, Heinz Arno: Der Grund und Boden als Basis der Siedlungsplanung / von Heinz Arno 
Mittelbach.  Stuttgart : Hoffmann, 1948.  63 S.  (Aufbau : Sonderhefte ; 7). Literaturverz. S. 6163.  
Deckblatt und Titelblatt eingerissen. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 123  
Mittelbach, Heinz Arno: Vom Städtebau zur lokalen Raumordung / von Heinz Arno Mittelbach.  
Stuttgart : Hoffmann, 1947.  76 S.  (Aufbau : Sonderhefte ; 3). Mit Besitzvermerk.  
NB häring 57  
Moeller van den Bruck, Arthur: Der preußische Stil / Moeller van den Bruck.  München : Pieper, 
1916.  184 S., 34 Bl. : Ill. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 42  
Muche, Georg: Buon Fresco : Briefe aus Italien über Handwerk und Stil der echten Freskomalerei / 
Georg Muche.  Berlin : Wasmuth, 1938.  63 S. : 15 Ill. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 111  
Nash, Joseph: The mansions of England in the olden time / by Joseph Nash. Ed. by Charles Holme.  
New Ed.  London [u.a.] : Offices of "the Studio", 1906. VII, [105] Bl. : überwiegend Ill. Mit 



Besitzvermerk.  
NB häring 46  
Nathansen, Henri: Jude oder Europäer : Porträt von Georg Brandes / Henri Nathansen.  Frankfurt am 
Main : Rütten & Loening, 1931.  263 S. : Ill. Aus dem Dän. übers. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 87  
NElson, George: Tomorrow's house : a complete guide for the home builder / George Nelson ; Henry 
Wright.  New York : Simon and Schuster, 1946.  214 S. : zahlr. Ill. Mit Besitzvermerk.  
NB häring 119  
NEubauer, Anton: Die Sonnenuhr / von Anton Neubauer.  2. Aufl.  Leipzig : Jänecke, 1939.  VIII, 
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NB häring 108  
La nouvelle architecture = Die neue Architektur = The new architecture / publié par Alfred Roth.  
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Möbel als Gebrauchsgegenstand ; 4). Mit Besitzvermerk.  
NB häring 126  
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NB häring 118  
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Jahrbücher / Schriftenreihe ; 4). Mit Besitzvermerk.  
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Baukunst und des amerikanischen Hauses.  Berlin, 1910.  III, 285 S.: zahlr. Ill. , graph. Darst. Mit 
Besitzvermerk.  
NB häring 117  
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